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ZAŁĄCZNIK 1 – NOTATKA ZE SPOTKANIA

KONSULTACYJNEGO

Szczegółowe informacje

Spotkanie odbyło się 7 września 2023 r.w domu Edyty Stein przy ulicy

Nowowiejskiej 38. W spotkaniu wzięło udział 15 osób.

Marta Słupik - Zarząd Zasobu Komunalnego

Katarzyna Tabiś – Projektantka
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Spotkanie moderowała Karolina Walko, a notował Adrian Bukowski

(Fundacja na Rzecz Studiów Europejskich).

Przebieg spotkania

Spotkanie zaczęło od prezentacji planu zagospodarowania podwórka przy

ulicy Nowowiejskiej przez Martę Słupik i Katarzynę Tabiś. Następnie

mieszkańcy zaczęli zadawać pytanie.
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Opinie zgłoszone podczas spotkania

Zachowano pisownię oryginalną.

L.p. Opinia

1 Zrezygnowanie z leżaków w projekcie.

2 Dlaczego odrzucono alternatywną wersję projektu?

3 Kto wybrał wybrał aktualnie prezentowaną wersję projektu?

4 Udrożnienie zamurowanej bramy przy Żeromskiego 52.

5 Zastąpienie czerwonego koloru bardziej pastelowym i
delikatniejszym kolorem.

6 Jak wysokie będzie wzniesienie dla wrotkarzy i deskorolkarzy?

7 Co się stanie z topolą na podwórku?

8 Więcej kwiatów.

9 Czy dla maluchów będzie piaskownica?

10 Co z kontenerami na śmieci przy wspólnocie mieszkaniowej na
Żeromskiego?

11 Zachowanie zieleni przy granicy działki miejskiej z działką
wspólnoty mieszkaniowej.

12 Na jaki okres przewidywany jest okres zagospodarowania całego
podwórka?

13 Czy po realizacji pierwszej części podwórka, miasto będzie od razu
realizować kolejne części podwórka?

14 Czy wspólnota mieszkaniowa rotunda będzie mogła zabudować
wiatę na śmieci?

15 Jakie jest ryzyko zbudowania pawilonu handlowego “biedronka”?

16 Co mieszkańcy mogą zrobić, aby ochronić przed zabudową
pozostałe tereny podrówka?

17 Kontenery na śmieci na terenie podwórzu to porażka.
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18 Gdzie mieszkańcy mogą zgłosić problem z koszem na śmieci na
rogu Jedności Narodowej z Daszyńskiego ?

19 Czy ZZK wie ile jest dzieci na tym podwórku?

20 Czy będzie miejsce gdzie dzieciaki będą mogły pograć w piłkę?

21 Co z parkującymi wszędzie samochodami?

22 Na terenie planowane placu zabaw obecnie parkują samochody.

23 Brak na podwórzu miejsc parkingowych.

24 Ile drzew będzie na rewitalizowanym terenie?

25 Inna nawierzchnia niż beton przepuszczająca wodę (np taka jaka
jest na wałach).

26 Czy podobny projekt już został gdzieś wykonany weWrocławiu?

27 Propozycja poczekania z inwestycją, aż budżet będzie mógł pokryć
lepszą powierzchnię

28 Kubły głębinowe.

29 Nie ma na osiedlu miejsca które zaspokoiło młodzież na deskach
(skejtpark).

30 Zrezygnowania z wysp betonowych.

31 Jaki jest okres wytrzymałości domku na jesionie?

32 Zachować domek na jesionie.

33 Jaka jest funkcjonalność planowanych ścieżek dla dzieci?
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ZAŁĄCZNIK 2 – NOTATKA ZE SPACERU

KONSULTACYJNEGO

Szczegółowe informacje

Spacer konsultacyjny odbył się na terenie podwórka przy ulicy

Nowowiejskiej 18–32, 9 września 2023 r.W spotkaniu wzięło udział 7 osób.

Marta Słupik - Zarząd Zasobu Komunalnego

Katarzyna Tabiś - Projektantka

Spotkanie moderowała Karolina Walko, a notował Adrian Bukowski

(Fundacja na Rzecz Studiów Europejskich).

Przebieg spotkania

Spacer rozpoczął się przy domku na drzewie na podwórku przy ulicy

Nowowiejskiej 18–32. Następnie mieszkańcy wraz z projektantką i

przedstawicielką ZZK przespacerować się po terenie planowanej budowy

placu zabaw omawiając występujące w danymmiejscu elementy.

Opinie zgłoszone podczas spotkania

Zachowano pisownię oryginalną.

L.p Opinia

1 Stonowane kolory stref tematycznych.

2 Dwie zjeżdżalnie z gniazda zamiast jednej

3 Dłuższa zjeżdżalnia.

4 Światełko w gnieździe.

5 Plac zabaw taki jaki był kiedyś w tymmiejscu.

6 Skarpa dla deskorolek jest niebezpieczna.
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7 Górka zamiast skarpy dla deskorolek.

8 Labirynt z krzewów

9 Krzewy przy ławce około gniazda, przesadzić dalej.

10 Wmiarę naturalna powierzchnia.

11 Powierzchnia ścieżek na placu zabaw taka jak w parku Tołpy.

12 Ścieżka asfaltowa z białymi elementami.

13 Huśtawka na placu zabaw.

14 Zasadzenie lipy.

15 Zasadzenie lawendy.

16 Zasadzenie tawuły.

17 Dla dorosłych ławki i leżaki

ZAŁĄCZNIK 3 – E-FORMULARZ OPINII

Zachowano pisownię oryginalną.

Pytanie 1

Jakie prace związane z zielenią powinny zostać wykonane na podwórku?
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L.p. Opinia

1 uwzględnienie nasadzeń roślin zimozielonych, i wieloletnich,

praktycznych w utrzymaniu

2 Posadzenie więcej drzew, bluszczu. Więcej miejsc parkingowych.

3 Jak najwięcej zieleni i kwiatów

4 Wysokie drzewa

5 Można zostawić więcej nie koszonego trawnika.
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6 Którakolwiek z koncepcji nie zostałaby zrealizowana, kluczowe jest

aby o zrewitalizowany teren ktoś dbał. Żałuję, że nie mogę załączyć

do wypowiedzi zdjęć, jak wyglądają niektóre z "zielonych enklaw"

tworzonych już od jakiegoś czasu weWrocławiu. Ławki są

połamane i obdrapane, wokół pełno śmieci, a zieleń zaniedbana.

Na naszym podwórku ołbińskim podwórku, wspaniale

wyglądałyby projekty przedstawione w koncepcji nr 1 i 2, apeluję

jednak o to aby wybierając materiały z uwzględnieniem akustyki

podwórka. Każdy dźwięk bardzo się niesie. Wszystkie hałasy, są

uciążliwe dla mieszkańców okolicznych bloków i kamienic.

7 Uporządkowanie, zabranie ze środka śmietników

8 Przydałoby się oświetlenie na podwórku, bo obecnie srtach

tamtędy chodzić po ciemku.

Co do samych koncepcji, to zakładają one drogi

wjazdowe/wyjazdowe w bramach które są obecnie zamknięte.

Ja sammieszkam na Żeromskiego 60 i wątpię aby wspólnota

zgodziła się na przejazd samochodów przez bramę

9 Nasadzenie więcej zieleni, ograniczniki parkowania samochodów

na trawnikach i pod drzewami. Więcej ławek i koszów na śmieci,

oraz koszów na psie odpady.

10 Dużo nasadzeń i drzew

11 Nasadzenie większej ilości zieleni, postawienie lawek, śmietników,

wydzielenie alejek przechodnich. Absolutnie bez placów zabaw, są

one na pozostałych podwórkach i jakoś nie widać aby cieszyły się

popularnością wśród dzieci. Należałoby najpierw zweryfikować ile

w ogóle dzieci zamieszkuje u zbiegu tych ulic a nie bez sensownie

wymyślać projekty. Obecnie w "domku na drzewie" od dawien



Pytanie 2

Jakie elementy małej architektury powinny znaleźć się na podwórku?
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dawna nie widać dzieci, żadne z niego nie korzystają a jedynie są

miejscem spania dla okolicznych bezdomnych.

12 Nasadzenie kilku drzew

13 dosadzenie krzewów kwitnących

14 Na pewno nasadzenie drzew w pobliżu strefy dla dzieci, brakuje

zacienionych placów zabaw. Zieleń, której nie zadeptają w kilka

dni psy - może osobna strefa dla psów, żeby się wybiegały na

swoim terenie.

15 Udrożnienie kanalizacji , parkingi , wybieg dla zwierząt , ławki

16 Wariant 2 wydaje się zdecydowanie lepszy.

17 Na pewno dosadzenie kilku drzew w bezpiecznej odległości od

istniejących ścieżek. Czas skończyć z ta betonoza, czyli poszerzaniu

ścieżek, wykładaniu zieleni plastikowa guma lub żwirem.

L.p. Opinia

1 zadbanie również o wiaty śmietnikowe - bez tego wszelkie zmiany

funkcjonalne i estetyczne nie będą skuteczne

2 Więcej ławek. Więcej miejsc parkingowych.

3 Ławki i leżaki, przede wszystkimmiejsca do komfortowego relaksu

Bardzo ważnym elementem w celu zachowania

zrewitalizowanego podwórka w dobrej kondycji jest stworzenie
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głębinowych kontenerów na śmieci, obecnie śmieci walają się po

całym jego terenie, m.in rozgrzewanie przez ptaki

4 ławki i kosze na śmieci. Stojaki narowery

5 Więcej ławek, lampy, wiata na śmietniki

6 Na komfort mieszkańców i estetykę podwórka bardzo wpłynęłoby

uporządkowanie i zbudowane bramy na śmietniki. Obecnie jest to

prawdziwy koszmar, pożywka dla szczurów i wieczny bałagan.

Nawet jeśli obok powstanie uroczy zakątek dla dzieci i seniorów i

tak będzie on z widokiem na wylewające się ze śmietników

produkty. Zachęcam do wykorzystania okazji i zrobienia z tym

porządku.

7 Ławki, latarnie

8 Ławki i sztuczne oświetlenie

9 Piaskownice, huśtawki, drabinki, punktowe oświetlenie najazdowe

przy ławkach.
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11 Kosze na śmieci oraz śmietniki w zabudowie, nic poza tym ;) Jak

widać z Waszych projektów nie wynika nic dobrego czego

przykładem są istniejące "paśniki" u skrzyżowaniu ulic

Nowowiejska i Żeromskiego. Strach pomyśleć co będzie teraz.

Może pachnące wiaty smietnikowe pod oknami mieszkańców i

latarnie świecące w okna?

12 Więcej atrakcji dla dzieci, jedna drabinka i kolorów ścieżki raczej

nie przyciągną ich na dłużej. Przydałoby się też kilka lawek

13 ławki



ZAŁĄCZNIK 4 – NOTATKA Z KONSULTACJI Z

MŁODYMI

Konsultacje dzieci i młodzieży odbywały się równolegle z konsultacjami

dorosłych i trwały od 31 sierpnia do 21 września 2023 r. Prowadzone były

przez Stowarzyszenie Edukacji Krytycznej.

Do młodych skierowane były następujące działania:

● Spotkanie konsultacyjne w podwórku podczas spaceru skierowanego

do dorosłych. Dla dzieci wydzielona była osobna strefa, w której

mogły wziąć udział w zabawach i animacjach (w języku polskim i

ukraińskim) oraz podjąć dialog nad planem zagospodarowania

konsultowanej części podwórka. Po dyskusji dzieci, ich pomysły oraz

argumenty zostały przedstawione grupie dorosłych oraz projektantce

do wspólnej dyskusji. Niektóre dzieci dołączały do spotkania później i

również wyrażały swoje opinie. Spotkanie odbyło się 9.09.2023 i wzięło

w nim udział 9 dzieci.
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14 Plac zabaw dla małych dzieci, miękkie podłoże, ławki dla

dorosłych i kosze. Może mini skatepark.

15 Ławki , plac zabaw dla dzieci

16 Więcej ławeczek, zwłaszcza w cieniu drzew, obecne są w

tragicznym stanie i jest ich zbyt mało.

17 Brakuje miejsc do legalnego grilowania. Niestety władze miasto

nie lubią mieszkańców i im to wszędzie zabraniają. Z małej

architektury to co najwyżej korze i ławki. Immniej betonu tym

lepiej.



● Warsztat konsultacyjny w Szkole Podstawowej nr 107 skierowany do

dzieci w wieku wczesnoszkolnym. Podczas zajęć dzieci dowiedziały

się na czym polegają konsultacje społeczne i jakie zmiany są

planowane w podwórku przy ul. Nowowiejskiej. Następnie wykonały

swoje projekty konsultowanego terenu i omówiły potrzeby młodych

osób w tej okolicy. Warsztaty odbyły się 19.09.2023 i wzięło w nim

udział 12 dzieci.

Dzieci biorące udział w konsultacjach stwierdziły, że istotne jest dla nich

posprzątanie i odnowienie domku na jesionie, który obecnie nie jest

przestrzenią, w której mogą się bawić. Podobała się im zjeżdżalnia z domku,

jednak prosiły o wykonanie jej z materiału, który nie będzie się nagrzewał.

Dzieci były bardzo optymistyczne co do powstania ścieżek do jazdy na

rolkach i hulajnogach, jednak prosiły, aby nie były one w jaskrawych

kolorach (najlepiej w zielonym i niebieskim), podobał się im też pomysł

rampy. Prosiły, aby auta nie parkowały na trawie i w środku podwórka oraz

aby odnowić ławki i postawić nową w cieniu. Proponowały też dodatkowe

elementy wyposażenia jak karuzela, huśtawki czy ścianka wspinaczkowa i

inne.

W konsultacjach dzieci i młodzieży wzięły w sumie udział 21 osoby. Ich

opinie zostały włączone do zestawienia wszystkich opinii.

Zebrane opinie młodych

1. Dzieci mają wiele wspomnień związanych z domkiem na jesionie.

Uważają, że domek jest fajny i pełen wspomnień, dlatego

zdecydowanie warto go zostawić, ale zalecają odmalowanie go

wewnątrz.
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2. Co do domku na jesionie, dzieci uważają, że powinna wychodzić z

niego zjeżdżalnia, najlepiej taka, która nie nagrzewa się od słońca,

może być nawet kręcona.

3. Jeżdżenie na hulajnodze i rolkach w podwórku ma dla dzieci dużą

wartość, dlatego zrozumiały, że część podwórka musi być

zabetonowana, ale zależało im, żeby to było tylko niezbędne

minimum, zachowując resztę podwórka jako teren zielony.

4. Dzieci bardzo entuzjastycznie przyjęły pomysł stworzenia zielonego

labiryntu i zaproponowały narysowanie do niego mapki.

5. W opinii dzieci, siłownia w podwórku jest potrzebna i może służyć

zarówno dzieciom, jak i młodzieży. Sprzęty typu drabinki i trzepaki to

te, które dzieci chciałyby tam widzieć.

6. Dzieci wyraziły również chęć posiadania trampoliny, karuzeli, jednej

dużej huśtawki i dwóch małych huśtawek na brzegach.

7. Dla dzieci ważne jest, aby auta nie parkowały na trawie oraz w

środkowej części podwórka.

8. Nie podobają im się intensywne kolory z projektu, więc w dyskusji

wybrały zielony i niebieski jako kolory, które podobają się największej

liczbie osób.

9. Dzieci zaproponowały również stworzenie w podwórku ścianki

wspinaczkowej i drewnianych równoważni.

10. Dodatkowo, dzieci prosiły o zaprojektowanie ławki w cieniu oraz o

utrzymanie istniejących ławek w czystości.

11. Dzieci zaproponowały postawienie płotu wokół części dla nich

przeznaczonej.

12. Pojedyncze osoby miały pomysły dotyczące powstania w podwórku:

kolorowej ławki, wodopoju, jeziorka do kąpania lub jeziorka w którym

nie można się kąpać, zjeżdżalni do basenu, fontanny, namalowanego

na dachu serca, fontann wyskakujących z ziemi, pozytywki,

kolorowego kubła, kolorowych domów.
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13. Podczas dyskusji pojawiły się także pomysły na organizację seansów

kina podwórkowego, zawieszenie huśtawki na odstającej gałęzi

jesionu oraz zaprojektowanie muralu na ścianie oficyny w okolicach

domku na drzewie, przy czym dzieci chciałyby otrzymać wsparcie od

dorosłych przy realizacji tego projektu.
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